
 

 

 

 
 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

  

 Magistrát hlavního města Prahy 

 odbor územního rozvoje 

 Jungmannova 35/29 

 110 00  Praha 1 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
MHMP 628584/2021/19.05.2021 Ing. Tomáš Novotný 

Č. j.: 236 004 278 

MHMP 738046/2021 Počet listů/příloh: 2/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 738046/2021 17.06.2021 

 

Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále též „OCP MHMP“) 
jako dotčeného orgánu podle § 98 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 172 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

Upravený návrh územního opatření o stavební uzávěře pro stavbu č. 520 Březiněves – 

Satalice Pražského okruhu (Silničního okruhu kolem Prahy) 
 

Z hlediska lesů: 
Ing. Milan Fink, tel.: 236 004 237, e-mail: milan.fink@praha.eu 

Předmětem žádosti je projednání upraveného návrhu opatření obecné povahy – územního 

opatření o stavební uzávěře pro stavbu č. 520 Březiněves – Satalice Pražského okruhu (Silničního 
okruhu kolem Prahy) s dotčenými orgány. Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme 
k upravenému návrhu žádné připomínky a pokládáme ve smyslu ustanovení § 98 odst. 2 zákona 

č. 183/2006 Sb. předložený upravený návrh za dohodnutý. 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Ing. Tomáš Novák, tel.: 236 004 357, e-mail: tomas.novak@praha.eu 

Předmětem předložených podkladů je projednání upraveného návrhu opatření obecné povahy – 

územního opatření o stavební uzávěře pro stavbu č. 520 Březiněves – Satalice Pražského okruhu 
(SOKP) s dotčenými orgány. 
K návrhu územního opatření o stavební uzávěře pro výše uvedenou stavbu vydal OCP MHMP, 
oddělení ochrany ovzduší, dne 19. 2. 2019 stanovisko č. j. MHMP 153786/2019, SZn. S-MHMP 
153786/2019 OCP a dne 4. 3. 2020 druhé stanovisko č. j. MHMP 203718/2020, SZn. S-MHMP 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor ochrany prostředí 
Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

*MHMPXPG3LKUK* 
MHMPXPG3LKUK 

Elektronický podpis - 17.6.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : RNDr. Štěpán Kyjovský
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 26.5.2022 13:19:45-000 +02:00

mailto:posta@praha.eu


2/3 Č. j. MHMP 738046/2021 

203718/2020. V obou dvou stanoviscích orgán ochrany ovzduší vyjádřil souhlas s navrhovanou 

stavební uzávěrou. V prvním stanovisku připomenul, aby v rámci projektové přípravy uvedené 
stavby bylo provedeno vyhodnocení vlivu jejího provozu a výstavby na kvalitu ovzduší 
modelovými výpočty rozptylové studie a následně projednáno s příslušnými orgány ochrany 
ovzduší. Ve druhém stanovisku požadoval výše uvedené vyhodnocení vlivu provozu a výstavby 
na kvalitu ovzduší provést v rámci doposud neprovedeného posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí (proces EIA), včetně velmi pravděpodobně potřebného návrhu kompenzačních opatření. 
V předloženém Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu územního opatření o stavební 
uzávěře je vyjádření OCP MHMP, oddělení ochrany ovzduší vzato na vědomí. 
V předložených podkladech byly po řízení o návrhu opatření o stavební uzávěře na základě 
došlých stanovisek a připomínek provedeny úpravy, podle kterých se uvedený zákaz stavební 
činnosti nevztahuje na následující veřejně prospěšné stavby: 
Železniční spojení „Praha – Mladá Boleslav – Liberec“, Nové železniční spojení Praha – 

Drážďany (VRT) a Nové dvojité vedení 400 kV do nové rozvodny v lokalitě Praha Sever. 
Koordinace těchto staveb je se stavbou Pražského okruhu dlouhodobě řešena. 
Ze zákazu stavební činnosti byly také vyjmuty stavební záměry, na které bude před nabytím 
účinnosti územního opatření o stavební uzávěře vydáno územní rozhodnutí nebo stavební 
povolení, jakož i výjimky, které může povolit Rada hlavního města Prahy. Územní opatření 
o stavební uzávěře platí do doby nabytí účinnosti Metropolitního plánu, nebo do ukončení jeho 

pořizování. 
Vzhledem k tomu, že z vypořádaných připomínek dotčených orgánů k návrhu územního opatření 
o stavební uzávěře nebylo zřejmé, že se jedná o dohodu s dotčeným orgánem státní správy podle 
ustanovení § 98 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu, 
UZR MHMP nyní žádá o sdělení, zda lze z hlediska námi chráněných zájmů (ochrana ovzduší) 
považovat upravený návrh územního opatření o stavební uzávěře za dohodnutý ve smyslu výše 
uvedeného ustanovení stavebního zákona. 

Z hlediska ochrany ovzduší nemáme zásadní připomínky k upravenému návrhu územního 

opatření o stavební uzávěře pro stavbu č. 520 Březiněves – Satalice Pražského okruhu ani 

k vyhodnocení již vydaného vyjádření OCP MHMP, oddělení ochrany ovzduší, a pokládáme 

ve smyslu ustanovení § 98 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., předložený upravený návrh 
za dohodnutý. 
 
Z hlediska nakládání s odpady: 
Ing. Daniela Pelechová, tel.: 236 004 388, email: daniela.pelechova@praha.eu 

K upravenému návrhu územního opatření o stavební uzávěře pro stavbu č. 520 Březiněves – 

Satalice Pražského okruhu (Silničního okruhu kolem Prahy) nemáme žádné připomínky. 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
Ing. arch. Jaroslav Novák, CSc., tel.: 236 004 437, e-mail: jaroslav.novak@praha.eu 

K upravenému návrhu územního opatření o stavební uzávěře pro umožnění stavby č. 520 – úsek 

Silničního okruhu kole Prahy (SOKP) Březiněves – Satalice, z důvodu vypořádání obdržených 
námitek a připomínek, z nichž nejpodstatnějšími jsou změny v článku III – Výjimky ze zákazu 
a omezení stavební činnosti, došlo k zahrnutí veřejně prospěšných staveb a k vynětí staveb, které 
budou mít před nabytím účinnosti územního opatření pravomocné územní rozhodnutí nebo 
stavební povolení. 



3/3 Č. j. MHMP 738046/2021 

K upravenému návrhu územního opatření o stavební uzávěře pro stavbu č. 520 Březiněves – 

Satalice Pražského okruhu (Silničního okruhu kolem Prahy) nemáme žádné připomínky. 
 

Z hlediska myslivosti: 
Ing. Milan Fink, tel.: 236 004 237, e-mail: milan.fink@praha.eu 

Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme k upravenému návrhu připomínky 

a pokládáme ve smyslu ustanovení § 98 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., předložený upravený 
návrh za dohodnutý. 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Ing. Jaromír Kačer, tel: 236 00 4267, e-mail: jaromir.kacer@praha.eu 

K posouzení nám byla předložena žádost o stanovisko k upravenému návrhu územního opatření 
o stavební uzávěře pro umožnění stavby č. 520 – úsek Silničního okruhu kole Prahy (SOKP) 
Březiněves – Satalice. K úpravě územního opatření došlo z důvodu vypořádání obdržených 
námitek a připomínek. Nejpodstatnějšími úpravami jsou změny v článku III – Výjimky ze zákazu 
a omezení stavební činnosti, došlo k zahrnutí veřejně prospěšných staveb a k vynětí staveb, které 
budou mít před nabytím účinnosti územního opatření pravomocné územní rozhodnutí nebo 
stavební povolení. Dále byla do článku V – Doba trvání – doplněna možnost ukončení platnosti 
územního opatření o stavební uzávěře v případě, že by bylo ukončeno pořizování Metropolitního 
plánu. Dále byla upravena struktura odůvodnění opatření obecné povahy a byly doplněny texty, 
které reagují na připomínky a námitky obdržené v rámci procesu projednávání. 

Z hlediska ochrany vod jsme v rámci projednávání neuplatnili žádné zásadní připomínky, pouze 
jsme ve vyjádření č. j. MHMP 203718/2020 ze dne 4. 3. 2020 upozornili na prostorovou kolizi 

stavební uzávěry s prostorem potřebným pro provedení intenzifikace pobočné čistírny odpadních 
vod Vinoř a doporučili jsme návrh projednat s Pražskou vodohospodářskou společností, a.s., 
jakožto správcem pražské vodohospodářské infrastruktury. Pražské vodohospodářské 
společnosti, a.s., náleží právo uplatnit připomínky k návrhu územního opatření o stavební uzávěře 
v rámci veřejného projednání návrhu. 
K upravenému návrhu nemáme žádné další připomínky ani námitky. S ohledem na požadavek 
potřeby doslovné deklarace souhlasu uvádíme, že z hlediska námi chráněných zájmů lze upravený 
návrh územního opatření o stavební uzávěře považovat za dohodnutý ve smyslu ust. 98 odst. 2 
stavebního zákona. 

 

 

 

 

RNDr. Štěpán Kyjovský 

ředitel odboru ochrany prostředí 
podepsáno elektronicky 


